
Vapaussodan Tampereen Seudun Perinneyhdistys ry 
19.12.2024 

 
Isänmaallinen runoilija Heikki Asunta runoili vuonna 1934: ”Yhä 
vielä, kun kuntoa tarvitaan,/ se nousee vaaroja vastaan./ Ei 
milloinkaan/ mies Suomen maan/ tee kauppoja 
kallehimmastaan.//  
 
Runo on hyvin ajankohtainen tänäänkin. Se on sitä turvallisuuspoliittisesti, se on sitä 
maanpuolustuskyvyn ja -tahdon määrittäjänä, se on sitä itsenäisyytemme ja 
vapautemme perinteen vaalinnassa.  
 
Kun kertaan mielessäni kuluneen vuoden perinnetoimintojamme yhdistyksessä, niin 
olemme vaalineet niitä Asunnan runon hengessä. Olemme tehneet sitä retkillä, 
matkoilla, kerhoiltojen luennoilla, muisto- ja kunniakäynneillä oman 30 vuotta 
täyttäneen lippumme kanssa, valmistautumisessa liiton ensi vuoden kesäpäivään 
Mänttä-Vilppulassa. Esille nostan lisäksi kaksi muuta toimintaamme, joista toinen on 
suuri ja näkyvä, toinen pieni, mutta symbolisesti merkittävä. 
 

Aloitan pienestä: puheenjohtajan nuijat. 
Yhdistyksellämme oli ilo palauttaa sen haltuun 
joutuneet kaksi puheenjohtajan nuijaa oikeille 
omistajilleen: Kangasalan Osuuspankille ja Hämeen 
Liikunnalle ja Urheilulle. Kumpikaan taho ei ollut 
alkuperäinen, vaan vuosien mittaan ”perillisiksi” 
tulleita. Yhdestä nuijasta löysimme vain kuvan. Sen 
etsintä jatkuu. 
 
Viereisen kuvan kuvateksti: VHS:n Tampereen osaston 
puheenjohtajan nuija, jossa on kiinnitettynä 
vuosikymmeniä sitten Tammisunnuntain kolehtihaavista 
löytynyt kultasormus. Nuija on kateissa. 

 
 

Suuri työ on Suinulan verilöylyn muistomerkin ja ympäröivän alueen kunnostaminen. 
Projekti on ollut jo usean vuoden mittainen, ja se tulee vielä jatkumaan. Ympäristö on 
jo muuttunut, muistomerkin kunnostaminen on vielä edessä. Tässä työssä meillä on  
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se hyvä puoli, että maa-alue- ja muistomerkkiomistukset ovat kunnossa. Näin ei ole 
noin 40:llä vapaussodan muistomerkillä Suomessa. Niiden selvittämistyötä varten  
eduskunta myönsi ensi vuoden valtion budjettiin Vapaussodan Perinneliitolle 40 000 
euron määrärahan selvitystyötä varten. Siitä kiitos aktiviisille kansanedustajille. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
    
 

 Ahkerat talkoolaiset Suinulan muistomerkillä käskynjaossa 28. syyskuuta 2024. 
 
  
Vapaussoturi-lehden joulukirjoituksessani siteerasin Vapaussodan Rintamamiesten 
Liiton Rintamamieslehden joulukirjoitusta 1939: ”Suomalainen soturi lähettää palavan 
rukouksen Kaikkivaltiaalle ja anoo tältä oikeutta ja suojaa maallemme ja jää lopuksi 
levollisena ja luottavaisena odottamaan pikaista onnen ja rauhan aikaa”. Kuten 
tiedämme pitkäaikainen rauha ei tullut pikaisesti, mutta nyt olemme saaneet viettää jo 
80 rauhan vuotta. Se jatkukoon. Toivokaamme ja rukoilkaamme rauhaa myös 
Ukrainaan, rauhaa, joka pitää sillä vapauden ja itsenäisyyden sekä voimistaa läntisiä 
arvoja. 
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